[image: image1.jpg]

ГЛАВА
муниципального образования
«Городское поселение Воскресенск»
Воскресенского муниципального района
Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.07.2013 №325
О внесении изменений в постановление
Главы муниципального образования
«Городское поселение Воскресенск»
Воскресенского муниципального района
Московской области от 29.03.2013 №151.
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» .Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 29.01.1992 №65 «О свободе торговли», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.09.2010 №754 «Об утверждении Правил установления нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов», Законом Московской области от 29.11.2005 №249/2005-03 «Об обеспечении чистоты и порядка на территории Московской области» распоряжением министерства потребительского рынка и услуг Московской области от 27.12.2012 №32-р «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области схем размещения нестационарных объектов», Уставом муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Постановляю:
1. Внести в постановление Главы муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области от 29.03.2013 №151. «Об организации весенне-летней торговли на территории городского поселения Воскресенск в 2013 году» следующее изменения:

1.1. Приложение № 2 «Схема размещения мест торговли бахчевыми культурами на территории городского поселения Воскресенск на весенне-летний период 2013года» к постановлению изложить в новой редакции согласно Приложения №1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 3 «Схема размещения открытых летних кафе на территории городского поселения Воскресенск на весенне-летний период 2013 года» к постановлению изложить в новой редакции согласно Приложения №2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете "Наше слово" и размещению на официальном сайте администрации городского поселения Воскресенск.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Воскресенск Князева А.В.

Глава городского поселения Воскресенск                                                       А.В. Квардаков
Приложение №1
к постановлению главы
городского поселения Воскресенск
Воскресенского муниципального района
Московской области
от 08.07.2013 № 325
СХЕМА
размещения мест торговли бахчевыми культурами на территории
городского поселения Воскресенск
на весенне- летний период 2013 года
	№№
пп
	Адрес размещения
	Место размещения

	Микрорайон Новлянский

	1.
	ул. Зелинского, 6-а
	Возле торгового комплекса ООО «Цезарь»,
около киоска «Союзпечать»

	2.
	ул. Зелинского, 24
	перед зданием АТС

	3.
	ул. Зелинского, 24, 20а
	у торговых палаток за зданием АТС

	4.
	ул. Зелинского, 6
	у трансформаторной подстанции во дворе монолитного дома

	5.
	ул. Кагана,9
	Около т/ комплекса ООО «Воскресенский торг»

	6.
	ул. Кагана
	территория у торгового центра «Атриум»

	Центральная часть города

	7.
	ул. Первостроителей, 7
	за остановкой ОАО «Восминудобрения» у торговых киосков

	8.
	ул. Центральная, 11
	у магазина ООО «Лев»

	9.
	ул. Центральная, 15
	у магазина ООО «Рост-Плюс»

	10.
	ул. Центральная, 19
	у магазина ООО «ТЭКО+»

	11.
	ул. Быковского,32а
	у магазина Воскресенского РАЙПО

	Средняя часть города (микрорайоны Колыберево и Москворецкий)

	12.
	ул. Дзержинского, 17
	у магазина ИП Резеповой М.Р.

	13.
	1-й Школьный пер., 21
	у магазина ООО «БИС» ИП Беляева И.С.

	14.
	ул. Дзержинского, 18
	у магазина ООО «Колос»

	15.
	ул. Рабочая, 106-а
	у магазина ИП Геворкян

	16.
	ул. Ломоносова, 107-6
	у магазина «Дикси»

	17
	ул. Рабочая, 125
	у дома №125

	18.
	ул. Ломоносова, 107-6
	у магазина «Дикси»

	Южная часть города

	19.
	ул. Ленинская, 18
	у магазина «Пятёрочка»

	20.
	ул. Мичурина, 15
	у магазина «Пятёрочка»

	21.
	ул. 40 лет Октября, 16-а
	у магазина Кирьянова М.Н.

	22.
	ул. 40 лет Октября, 2
	у магазина ООО «Вера»

	23.
	ул. Ленинская, 23
	у киоска «Союзпечать»

Приложение №2
к постановлению главы
городского поселения Воскресенск
Воскресенского муниципального района
Московской области
от 08.07.2013 № 325
СХЕМА
размещения открытых летних кафе на территории
г. Воскресенска на весенне-летний период 2013 года
	№№
пп
	Адрес размещения
	Место размещения

	Микрорайон Новлянский

	1.
	ул. Зелинского, 6а
	у торгового комплекса «Цезарь»

	2.
	ул. Кагана, 9
	Территория около кафе ООО «Релакс»

	3.
	ул. Новлянская
	  -----------------

	Центральная часть города

	4.
	ул. Докторова, 14
	у ресторана «Легенда»

	5.
	ул. 2-я Заводская, 6
	у кафе «Свеча»

	6.
	ул. Советская,7
	у бани

	7.
	ул. Лермонтова 1
	у ресторана «Город»

	8.
	пл.Ленина,5
	на территории торгового центра «Воскресенск»

	9.
	ул. Лермонтова
	у городского парка

	10.
	ул. Лермонтова,3
	Территория у ДВС «Дельфин»

	11.
	ул. Западная, д.5
	Территория у РЦ «Запад»

	Микрорайон Лопатинский

	12.
	ул. Андреса, 19
	территория кафе ООО «Лев»

	13.
	ул. Центральная, 19
	у магазина «Универсальный»

	14.
	ул. Центральная, 11
	у магазина ООО «Лев»

	15.
	ул. Благодатная, 33
	у магазина ООО «Алёнка»

	16.
	Микрорайон Лопатинский, ул. Зелёная
	территория напротив озера

	Средняя часть города (микрорайоны Колыберево и Москворецкий)

	17.
	ул. Московская, 2-а
	у кафе ООО «Ривьера»

	Деревня Маришкино

	18.
	ул. Вишнёвая, 42-а
	у магазина ООО «Эдем»